PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2016 № 15-па

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению развития экономики  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

  на 2016 год и период 2017 и 2018 годов

В целях обеспечения позитивных изменений в экономике Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района в 2016-2018 годах
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению развития экономики Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района на 2016 год и период 2017 и 2018 годов (далее - План).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района  Новосибирской области                            И.А.Морозов
	УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Здвинского района
от 02.03.2016 № 15-па

ПЛАН
мероприятий по обеспечению развития экономики Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
 на 2016 год и период 2017 и 2018 годов
	№

п/п
	Наименование
	Вид документа

(проекта)
	Срок
	Ответственные исполнители
	Источники и объем финансирования, тыс. рублей (оценка)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Стабилизационные меры

	1
	Активизация деятельности по информированию предпринимателей о действующих мерах государственной поддержки
	-
	в течение

2016-2018 годов
	администрация
	-
	проведение консультаций предпринимателей, публикации в средствах массовой информации, в сети Интернет. Повышение доступности информации о действующих мерах поддержки, расширение участия субъектов предпринимательства в государственных и муниципальных программах поддержки предпринимателей

	2
	Создание и развитие полной базы данных по инвестиционным ресурсам и потребностям поселения, содержащей информацию о:

наличии земельных участков для формирования инвестиционных площадок, степени их подготовленности;

имеющихся  энергетических мощностях;

существующих инвестиционных потребностях
	актуализация реестра инвестиционных площадок и инвестиционного паспорта Верх-Урюмского сельсовета
	2016-2018 годы
	администрация
	-
	повышение инвестиционной привлекательности поселения за счет постоянного обновления баз данных по инвестиционным ресурсам

	3
	Внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правых актов
	проведение процедуры ОРВ с целью выявления избыточных административных барьеров для субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности
	2016-2018 годы
	администрация
	-
	повышение инвестиционной привлекательности поселения

	4
	Контроль соблюдения трудового законодательства в организациях поселения. Обеспечение условий для повышения минимального размера заработной платы до величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, создание условий для своевременной и полной выплаты заработной платы

	обеспечение работы трехсторонней комиссии Здвинского района по регулированию социально-трудовых отношений, проведение совместных с уполномоченными органами проверок в организациях Здвинского района по соблюдению законодательства о труде и своевременной выплате заработной платы.

	2016-2018 годы
	администрация
	-
	обеспечение соблюдения трудового законодательства

	5
	Подготовка и направление заявок на привлечение средств бюджета Новосибирской области на реализацию на территории Верх-Урюмского сельсовета мероприятий государственных программ по строительству и капитальному ремонту социально значимых объектов, развитию перспективных экономических проектов, по реализации мероприятий высокой социальной значимости
	заявки в ГОИВ, являющиеся заказчиками государственных программ Новосибирской области
	2016 год
	администрация
	-
	привлечение инвестиций на строительство и капитальный ремонт социально значимых объектов в Верх-Урюмском сельсовете, проведение мероприятий высокой социальной значимости

	Сельское хозяйство

	6
	Организация закупа молока и мяса в личных подсобных хозяйствах поселения

	2016-2018 годы
	администрация
	-
	организация закупа молока у населения не менее 1200 тонн ежегодно, мяса  - 600 тонн

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7
	Выявление резервов по оптимизации и сокращению издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства
	отчет
	2016-2018 годы
	Администрация
	-
	выявление причин убытков, возникающих в коммунальном комплексе, принятие мер по их снижению

	8
	Осуществление контроля за имеющейся дебиторской и кредиторской задолженностью предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	отчет
	2016-2018 годы
	администрация
	-

	Мониторинг и контроль ситуации в экономике

	9
	Мониторинг итогов социально-экономического развития Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
	аналитическая записка
	ежеквартально
	администрация
	-
	выявление значительных отклонений от плановых назначений

PAGE